C. Read and translate into English.

1. Prídie quaerébat, quare ad civitátem venirémus.
2. Lux in caelo tam mira erat, ut omnes de ea dícerent.
3. Nescímus num hódie domi sint.
4. Si ignem in monte accendátis, flamas videámus.
5. Cum rex in civitáte esset, perfídiam illórum hóminum malórum expósuit.
6. Hic liber non dicit quot portas cívitás hábeat.
7. Mater veniébat ut púeros admonéret.
8. Inimíci ejus tanti sunt, ut ab illis non

salvétur. 9. Hic panis tam bonus est, ut totum manducémus. 10. Cum nobis múnera dent, grátiae agéndae sunt. 11. Si inimícos suos timérent, muri civitátis muniréntur. 12. Sciebámus quid ad lacum addúceret. 13. Quaero quis ad domum Maríae tecum eat. 14. Mater nos vocábat ut vultum et manus nostras lavarémus. 15. Cum veritátem díceres, non in te credébant. 16. Ne repellántur quoniam ópera sua bona atque pia fuérunt. 17. Óculos meos avertébam ne misérias paúperum vidérem. 18. Nesciunt quando tibi scribat. 19. Frater meus quaerit ubi eámus. 20. Lux magna in ostio domus appáruit. 21. Cum hic víveret, semper beáta erat. 22. Cum vultus suus serénus esset, cor suum conturbátum erat. 23. Si me vocent, eos áudiam. 24. Nesciebámus quantae essent calamítátes eorum. 25. Mens vírginis tam afflícta est, ut clamáre non possit.

UNIT Two

A. Translate the following:

1. Credo in unum Deum, Patrem omnipoténtem, factórem caeli et terrae, visib líum ómnium et invisib líum. 2. Et in unum Dómínum Jesum Christum, Fílium Dei unigénitum. 3. Deum de Deo, lumen de lúmine, Deum verum de Deo vero. 4. Et resurréxit tertia die secúndum Scriptúras. 5. Da nobis per hujus aquae et vini mystérium. 6. Qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti, Deus, per ómnia saécula saeculórum. 7. Ut in conspéctu divínae majestatis tuae, pro nostra, et totíus mundi salúte cum odóre suavitatis ascéndat. 8. Veni, sanctificátor omnípotens, aetérne Deus, et bénedic hoc sacrifíciu tuo sancto nómini praeparátum. 9. Incénsu istud a te benedictum, ascéndat ad te, Dómine; et descéndat super nos misericórdia tua. 10. Dirigátur, Dómine, orátio mea, sicut incénsu in conspéctu tuo; elevátio manuum meárum sacrificíum vespertínum. 11. Accéndat in nobis Dóminus ignem sui amóris, et flammam aetérnae caritatis. 12. Lavábo inter innocéntes manus meas, et circúmdabo altáre tuum, Dómine, ut áudiam vocem laudis. 13. Ne perdas cum ímpii, Deus, ániam meam, et cum viris ságuinum vitam meam. 14. Déx-

tera eórum repléta est munéribus. 15. Pes meus stetit in directo; in ecclésiis benedícam te, Dómine. 16. Sursum corda. Habémus ad Dóminum. 17. Grátias agámus Dómino Deo nostro. 18. Caeli, caelorumque virtútes, ac beata Séraphim exsultátione concélébrant. 19. Hosánna in excélsis. 20. Utí accépta hábeas, et benedícás, haec dona, haec múnera, haec sancta sacrificia. 21. Pro Ecclésia tua sancta cathólica. 22. Hoc sacrificium laudis. 23. Pacificáre, custodíre, adunáre, et régere. 24. Pro spe salútis. 25. Ut in ómnibus protectiónis tuae mu niámur auxílio. 26. In sanctas ac venerábiles manus suas. 27. Tibi grátias agens. 28. Benedíxit, dedítque discípulis suis. 29. Manducáte ex hoc omnes. 30. Bíbite ex eo omnes.